令和 4 年（2022年）5 月 12日

保護者の皆様

豊中市立庄内さくら学園中学校

校 長  江原  達也

学校諸費・ＰＴＡ会費等の納入について

薫風の候、保護者の皆様には、ご清祥の段お喜び申しあげます。日頃は本校教育にご理解と

ご協力をいただき、心より御礼申しあげます。

さて、本年度に必要な学校諸費・ＰＴＡ会費を口座振替にて集金させて頂きます。

銀行の登録口座から引き落とされる金額等を下記の通りお知らせいたしますので、よろしく

お願いします。

記

１．取り扱い金融機関

北おおさか信用金庫

２．振替内容・金額等

1年                             （単位：円）

 5月 7月 9月 11 月 費目別合計金額

学習実費 8,800    8,800

生徒活動費 1,000 1,000   2,000

宿泊行事積立金 1,000 9,800 12,000 12,000 34,800

PTA 1,200 1,200   2,400

月別合計金額 12,000 12,000 12,000 12,000 48,000

2年

 5月 7月 9月 11 月 費目別合計金額

学習実費 3,600    3,600

生徒活動費 1,000 1,000   2,000

宿泊行事積立金 6,200 9,800 12,000 12,000 40,000

PTA 1,200 1,200   2,400

月別合計金額 12,000 12,000 12,000 12,000 48,000

3年

 5月 7月 9月 11 月 費目別合計金額

学習実費 2,800 2,800   5,600

生徒活動費 1,000 1,000   2,000

宿泊行事積立金     0

PTA 1,200 1,200   2,400

月別合計金額 5,000 5,000 0 0 10,000

※PTA会費は 1家庭 200円×12ヶ月分＝2,400円となっています。

３．口座振替日

 ※令和 4年度(2022年度)の振替日は以下のとおりとなります。

第１回振替日   5月 31日（火）  再振替日   6月 15日（水）

第２回振替日   7月 11日（月）  再振替日   7月 25日（月）

第３回振替日   9月 12日（月）  再振替日   9月 26日（月）

第４回振替日  11月  10日（木）  再振替日  11月 25日（金）

振替日までに資金不足等により振替不能の場合には、再振替日の前日までに貴口座への入金

をお願いします。再振替日にも振替不能となった場合には生徒を通じて連絡させていただきま

すので、学校への現金持参又は口座振込みにてお支払いください。（＊月を遡っての口座振替

を希望される場合は、事務室までお電話下さい）

できるだけ生徒に現金を持たせることがないよう、口座振替による集金にご協力をお願いし

ます。

４．返金等について

＊学習実費及び宿泊行事積立金については各年度末に決算報告を行い、残額を次年度に繰り

越し、卒業時に登録口座に返金いたします。なお、一人当たり 1 円未満の端数が出た場

合はその合計額を各学年で使用する用紙等購入費用に充当させていただきます。

＊修学旅行・キャンプ等については旅行業者をとおしての行事となるため、急な欠席等の場
合はキャンセル料が発生することがありますのでご了承ください。また、宿泊行事等の欠
席の場合は行事終了精算後に登録口座に実費分を返金いたします。

５．その他

＊宿泊行事積立金は、2年生時の林間学舎、3年生時の修学旅行等に備え、それらに要する

費用を積立金として集金させていただきますので、ご理解とご協力のほどよろしくお願い

いたします。

＊生徒活動費については、生徒会活動、学級活動、クラブ活動等の補助費用とし、年度末に
文書にて決算報告させていただきます。

＊林間・臨海学舎の実施日において、生活保護法による教育扶助を受給している世帯におか
れましては、 当該参加費用に未納 がある場合、林間・臨海学舎費として支給される生活
保護費を福祉事務所から学校の口座に直接振込む代理納付が行われることがありますの
で、ご理解いただきますようお願いいたします。

＊学習実費の内訳等については、裏面をご参照ください。

教科等

国語 ファイル 30 ファイル 30 ファイル 30

社会 ファイル 60 ファイル 30

数学 ファイル 30 ファイル 30 ファイル 30

理科 ファイル 30 ファイル 60

音楽 クリアブック 180

美術 材料費・ファイル 800 材料費・ファイル 2,000 材料費 2,000

体育 ファイル 30 ファイル 30 ファイル 30

技術 材料費・ファイル 2,700 材料費・ファイル 2,000 材料費・ファイル 2,600

家庭 実習費・ファイル 400 実習費 2,700 実習費 1,000

英語 ファイル・英語ノート 200 ファイル 30 ファイル 30

道徳 ノート 100 ノート 100 ノート 100

スポーツ振興センター掛金 460 スポーツ振興センター掛金 460 スポーツ振興センター掛金 460

校外学習 2,700 連絡ファイル 30 学総・テストファイル 120

学総・テストファイル 60 学総・テストファイル 60 進路の手引き 500

学習貯金・連絡ノート 120 受験用写真 900

予備費 900 予備費 894 予備費 702

年額 8,800 年額 8,364 年額 8,592

前年度繰越額 前年度繰越額 4,764 前年度繰越額 2,992

差引額(今年度集金額） 8,800 差引額(今年度集金額） 3,600 差引額(今年度集金額） 5,600

計

その他

庄内さくら学園中学校

１年生予算額 ２年生予算額 ３年生予算額

単位：円

令和4年度(2022年度)学習実費年間予算書